
Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я  

М и ни с т е р ст в о  н а  з е м е д ели ет о   

Изпълнителна агенция по сортоизпитване, апробация и семеконтрол 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
гр. София 1113, бул. "Цариградско шосе" № 125, бл. 1 

Тел: (+3592) 870 03 75, Факс: (+3592) 870 65 17, e-mail: iasas@iasas.government 
 

 

  

 
З А П О В Е Д 

 

  № РД -10 -33/07.04.2023 г. 

 
 

На основание чл. 10а от Закона за държавния служител, 
вр. чл. 13, ал. 1 от Наредбата за провеждане на конкурсите и подбора при мобилност на 

държавни служители, 

вр. чл. 8 от Устройствения правилник на ИАСАС 

 
 

 
Н А Р Е Ж Д А М: 

 
 

I. Да се проведе конкурс за следните длъжности:  
 

1. ИНСПЕКТОР към отдел „Сертификация и семеконтрол“, сектор „Северен 
регион по сертификация и семеконтрол“, главна дирекция „Сортоизпитване, 
апробация и семеконтрол“, на  изпълнителна агенция по сортоизпитване, 
апробация и семеконтрол, гр. Велико Търново. 

 
• Изисквания към кандидатите за заемане на длъжността: 
- да отговарят на условията по чл. 7, ал. 1 и ал. 2 от Закона за 

държавния служител; 
- да имат образователно-квалификационна степен: професионален  

бакалавър; 
- професионален опит за длъжността – не се изисква или да имат 

присъден най-малко V младши ранг; 
- предпочитана специалност – агрaрни науки. 
- допълнителни умения и квалификации: да притежава СУМПС, кат В 

 
• Конкурсът да се проведе чрез: решаване на тест и провеждане на 

интервю. 
 

 
2. СТАРШИ ЕКСПЕРТ към отдел „Административно и финансово 

обслужване“, ЦУ на  Изпълнителна агенция по сортоизпитване, апробация и 
семеконтрол, гр. София. 

 
• Изисквания към кандидатите за заемане на длъжността: 
- да отговарят на условията по чл. 7, ал. 1 и ал. 2 от Закона за 

държавния служител; 
- да имат образователно-квалификационна степен: бакалавър; 



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
гр. София 1113, бул. "Цариградско шосе" № 125, бл. 1 

Тел: (+3592) 870 03 75, Факс: (+3592) 870 65 17, e-mail: iasas@iasas.government 
 

- професионален опит за длъжността – 2 години или да имат присъден 
най-малко IV младши ранг; 

- предпочитана специалност – финанси, счетоводство и контрол; 
икономически науки 

 
• Конкурсът да се проведе чрез: решаване на тест и провеждане на 

интервю. 
 
 
3. НАЧАЛНИК НА СЕКТОР сектор „Северен регион по сортоизпитване“, 

отдел „Сортоизпитване“ към главна дирекция „Сортоизпитване, апробация и 
семеконтрол“ на Изпълнителна агенция по сортоизпитване, апробация и 
семеконтрол, с. Селановци, община Оряхово, област Враца, . 

 
• Изисквания към кандидатите за заемане на длъжността: 
- да отговарят на условията по чл. 7, ал. 1 и ал. 2 от Закона за 

държавния служител; 
- да имат образователно-квалификационна степен: бакалавър; 
- професионален опит за длъжността – 3 години или да имат присъден 

най-малко III младши ранг; 
- предпочитана специалност – аграрни науки. 

 
• Конкурсът да се проведе чрез: решаване на тест и провеждане на 

интервю. 
 
 

II. Кандидатите да представят следните документи: 
• писмено заявление за участие в конкурса, съгласно приложение № 3 към 

чл. 17, ал. 2 от Наредбата за провеждане на конкурсите и подбора при мобилност 
на държавни служители (НПКПМДС); 

• декларация по чл. 17, ал. 3, т. 1 от НПКПМДС от лицето за неговото 
гражданство, както и за обстоятелствата, че е пълнолетно, не е поставено под 
запрещение, не е осъждано за умишлено престъпление от общ характер на 
лишаване от свобода и не е лишено по съответен ред от правото да заема 
определена длъжност; 

• копия от документи за придобитата образователно-квалификационна 
степен, допълнителна квалификация и правоспособност, които се изискват за 
длъжността; ако дипломата на кандидата за придобито в Република България 
образование е вписана в Регистъра на завършилите студенти и докторанти, в 
заявлението се посочват номер, дата и издател на дипломата, а ако документът за 
признаване на придобитото в чужбина образование е вписан в регистрите за 
академично признаване на Националния център за информация и документация, в 
заявлението се посочват номер, дата и издател на документа за признаване, като 
копие на диплома не се прилага; 

• копие от документите, удостоверяващи продължителността на 
професионалния опит и придобития ранг като държавен служител /ако има 
такъв/. 



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
гр. София 1113, бул. "Цариградско шосе" № 125, бл. 1 

Тел: (+3592) 870 03 75, Факс: (+3592) 870 65 17, e-mail: iasas@iasas.government 
 

 
III. Документите по т. 4 се подават  в: Изпълнителна агенция по 

сортоизпитване, апробация и семеконтрол; гр. София, п.к. 1113, бул.”Цариградско 
шосе” 125, блок 1, етаж 3 в звено „Човешки ресурси” в срок до 16:00 ч. на 
21.04.2023 г. 

 
 
IV. Списъците и другите съобщения във връзка с конкурса се 

обявяват на адрес:  
гр. София, п.к. 1113, бул.”Цариградско шосе” 125, блок 1, трети етаж - табло 

за обяви и на електронната страница на агенцията www.iasas.government.bg 
 
   Препис от заповедта да се връчи на главен специалист „Човешки ресурси“ 

за сведение и изпълнение. 
        
 
 
 
 

 
ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР:  /П/ 

  /инж. Бистра Павловска/        
 

 
  
 
 
 
 
Съгласувал: 

/Веселина Соколова-Багдади – Директор „АФО”/ 
  
 
 
 
Изготвил: 

/Антоанета Йорданова – ст. юрисконсулт „АФО”/                

 


